b) *Praetorian Prefects and the Magister Officiorum*

It seems fitting to begin such an investigation at the very top of the imperial administration: with the praetorian prefects²⁹⁵ and the *magister officiorum*.²⁹⁶

The first piece of evidence relating indirectly to the issuing rights of the praetorian prefect is provided in *Cod. Theod.* 8.5.4 from 326. Due to the importance of this text for this as well as the following section on the issuing rights of vicars, it is provided in full along with a translation in the following:

Idem A. (Constantinus I) Menandro.

Certis nuntiis conpertum est, quod plures ueluti sibi ac necessitatibus propriis petitas angarias taxato pretio distrahunt. Quamuis itaque raro posthac et non nisi merentibus euectiones praebendae sint, omnes tamen, qui ubique sunt cursus publici obseruatione districti, inquirant, si quis in hoc genere criminis possit intercipi, ut emptor et uenditor in insulam relegentur, illis etiam, qui obseruare iussi sunt, pro dissimulatione uel neglegentia idem supplicium luituris. Non inprobum tamen est, si is, qui angarialem habet copiam, ad

²⁸⁸ *Cod. Theod.* 8.5.20 [364]: *iudices euectionum subsidia perferant.*

²⁸⁹ *Cod. Theod.* 8.5.32 [371]: *euectionum copiam senatui [...] serenitas nostra largita est.*

²⁹⁰ *Cod. Theod.* 8.5.33 [374]: *euectionum emittendarum habeat facultatem.*

²⁹¹ *Ibid.*: *aut dimittet tuas (euectiones; i.e., those of the governors) aut alias ipse renouabit.*

²⁹² *Ibid.*

²⁹³ *Cod. Theod.* 8.5.54 [395]: *Meminimus euectiones in(l)us)tribus uiris honori potius quam usui detulisse*

²⁹⁴ Cf. *Not. Dign., Or.* 2.72: *Praefectus praetorio Orientis euectiones annuales non habet, sed ipse emittit.*

²⁹⁵ For the praetorian prefecture during the 4th century, see most recently COŞKUN 2004. Also see MIGL 1994 and PORENA 2003.

²⁹⁶ The most thorough investigation of the *mag. off.* is still CLAUSS 1981, with updates in DELMAIRE 1995, 75-96; for the rank of the *mag. off.*, who only gradually gained (or re-asserted) his top position in the course of the later 4th and early 5th centuries, cf. COŞKUN 2001.

tutelam uitae uel laborem adeundum itineris pro solacio sibi quendam sociauerit. Namque hoc factum meretur ueniam nec latere poterit explorantes; illud poena superius dicta plectendum est. Super qua re proconsules rectores prouinciarum praefectos uehicularum adque omnes, qui cursui publico praesunt, admoneri conueniet.

Dat. X Kal. Iul. Constantino A. VII et Constantio Caesare Conss.

The same Augustus to Menander